
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8DDB2FCB

CUT: 134763-2022

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0283-2024-ANA-AAA.H

Tarapoto, 26 de marzo de 2024

VISTO:

CUT 134763-2022 Fecha 10 de agosto de 2022

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PINTO RECODO

Representado por: Documento

PEPE ANTONIO TERRONES TANTALEAN DNI 43214465

Informe Formalización Fecha

0002-2024 - ANA-AAA.H-ALA.TA/FCV 01 de agosto de 2023

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0002-2024 
ANA-AAA.H-ALA.TA/FCV, de la Administración Local de Agua Tarapoto.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua superficial por un volumen hasta 105754.00 m³/año, 
para Uso Poblacional, a favor de la "MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PINTO RECODO", 
según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle:

Titular

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PINTO RECODO

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Firmado digitalmente por DELGADO
ALARCON Jorge Victor FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26/03/2024



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 8DDB2FCB

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

DISTRITO PINTO RECODO

Dpto. San Martín

Prov. LamasPolítica

Dist. Pinto Recodo

AAA Huallaga
Administrativa

ALA Tarapoto

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:322520.00, N:9294591.00

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada POLOPONTA

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:321121.00 N:9301997.00

Volumen otorgado anual (m³) 105754.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

8982.0 8112.0 8982.0 8692.0 8982.0 8692.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

8982.0 8982.0 8692.0 8982.0 8692.0 8982.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PINTO RECODO, 
Dirección de Salud de la localidad de Pinto Recodo, Municipalidad Distrital de Pinto Recodo 
y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JORGE VICTOR DELGADO ALARCON
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA

Firmado digitalmente por DELGADO
ALARCON Jorge Victor FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 26/03/2024



319000

319000

320000

320000

321000

321000

322000

322000

323000

323000

324000

324000

325000

325000

326000

326000

327000

327000

328000

328000

329000

329000

330000

330000

92
93

00
0

92
93

00
0

92
94

00
0

92
94

00
0

92
95

00
0

92
95

00
0

92
96

00
0

92
96

00
0

92
97

00
0

92
97

00
0

92
98

00
0

92
98

00
0

92
99

00
0

92
99

00
0

93
00

00
0

93
00

00
0

93
01

00
0

93
01

00
0

93
02

00
0

93
02

00
0

93
03

00
0

93
03

00
0

320000

320000

325000

325000

330000

330000

92
95

00
0

92
95

00
0

93
00

00
0

93
00

00
0

C.P. PINTO RECODO

Tubo PVC 06",04"y 2"

·

LEYENDA

RESERVORIO

C.P PINTO RECODO

CAPTACION

TUB_6___4__Y_2_
Carretera 1:40,000

ESCALA

UBICACIÓN DEPARTAMENTAL

UBICACIÓN PROVINCIAL

UBICACIÓN DISTRITAL

SAN MARTÍN

PINTO RECODO

PROV. LAMAS

ASIGNACIÓN DE AGUA SUPERFICIAL

DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS

CAPTACIÓN 

CARRETERA 

RESERVORIO

N° Este Norte Descripción
1 321121 9301997 CAPTACION 
2 321547 9295729 RESERVORIO
3 322520 9294591 PINTO RECODO

APROBADO: AAA  HUALLAGA DEPARTAMENTO: SAN MARTÍN LAMINA:
REVISADO: ALA TARAPOTO PROVINCIA: LAMAS

DISTRITO: PINTO RECODO

FECHA: FEBRERO 2024 ESCALA: 1/40000

FORMALIZACIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA CON FINES POBLACIONALES

ELABORADO: ALA TARAPOTO

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA TARAPOTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PINTO RECODO

UBICACIÓN DEL  DISTRITO DE PINTO RECODO

L-01

TIPO DE 
FUENTE NOMBRE VARIABLE ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL (M3)

QUEBRADA POLOPONTA Vol. (m³) 8982 8112 8982 8692 8982 8692 8982 8982 8692 8982 8692 8982 105754

Firmado
digitalmen
te por
CAMPOS
VALLE
Fernando
FAU
2052071186
5 hard
Motivo:
Soy el
autor del
documento

Firmado digitalmente por
TORRES DELGADO Froy FAU
20520711865 hard
Motivo: En señal de Conformidad


	RD 283-2024.pdf (p.1-2)
	P.pdf (p.3)

